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I! ,, I• Shenlme Viti ushtrirnor Viti paraardhes 

• 201.7 2016 

rr-a-~--------~~A=K=T~I=V=ET~----------~------~--------~--~~~1. 
A Aktivet Afatshkurtra 765,290 3,426,716 

I Mjetet monetare 3 490,048 730,150 

B 

II lnvestlme : 
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 
2 Aksionet e veta 
3 · H tjera financiare 

Ill n drejta t~ ark~tueshme : 
1 · Nga aktiviteti I sh[rytezlmit . 

2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 
3 Nga ·njesite ekonomike ku ka interesa _l)jesemarrese 
4 :-Te tjera · · 
5 Kapital i nenshkruar i papaguar 

IV nventaret: 
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 
2 ·-prodhlme ne Qroces dhe gjysemprodukte 
3 Produkte te gatshme 
'4 . Mallra 
5 Aktive Biologjike{Gje e gjalle ne rritje e hiajmeri) 
6 AAGJM te mbajtura per s)'Jitje . 
7 Parapagime per inve·ntar 

V Shpenzlme te shtyra .. 
VI Te ark~Hueshme nga te ardhurat e konstatuara 

Aktive totale afatshkurtra 

Aktive afatgjata 

I Aktlve financiare: 
1 Tituj prontisie ne njesite ekonomike brenda grupit 
2 Tituj te' huadhenies ne njesite ekonomike brenda gruplt 

Tituj pronesie ne njesite ekonomlke ku ka lnteresa 
3 pjesemarrese 

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka lnteresa 
4 pjesemarrese 
5 Tituj te !jere te mbajtur si aktive afatgjata 
6 Tituj te !jere te huadhenies 

II Aktivet materiale: 
1 Toka dhe ndertesa 
2 impiante dhe mak.ineri 
3 Te tjera instalime dhe pajisje 
4 Parapagime per akiive· materiale dhe ne proces 

Ill Aktive Biologjlke 

N Aktlve jo materiale: 
·"onces1one, parenta, ugenca, marKa rregrare, re areJra 

1 dhe aktive te ngjashme 
2 · Emri I Mire 
3 . Parapagime per AAJM 

V Aktive tatlmore te shtyra 
v• Kapitali i nenshkruar i papaguar 

Aktlve totale afatgjata 

1 " •H. AKTIVE 'TOTAl-E .. . < .\ I t '( t f~-,~j f 
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6 . . 

7 
8 
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0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

34,493 253,487 
34,493 28,223 

0 0 
0 0 
0 225,264 

. . 0 

240,748 . 2,018.44? 
72,091 1,309,450 

0 
0 0 

168,657 708,993 
0 0 
0 0 
0 0 

0 · 424,636 
0 0 

765,290 3,426,716 
u 

15,650,699 16,474,420 

0 0 
0 0 
0 0 

0 0 

0 0 
0 0 
0 0 

15,650,699 16,474,420 
3,503,666 3,688,070 

12,147,033 12,786,351 
0 0 
0 0 

0 0 

0 0 

0 0 
0 0 
0 0 

0 0 
0 0 

15,650,699 16.474,420 
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Zerf i lbilancit 

DETYRIME DHE KAPITALI 

A I Detyrime afatshkurtra: 
1 Titujt e huamarrjes 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredis~ 
3 · Arketlme ne avance.per porosi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfryWzimit 
5 Deftesa te pagueshme 
-6 . -Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
, ,Te pagueshme nd.aj njesive ekonomike ku ka interesa 

7 pjesemarrese 
I e paguesnme ndaj punonjesve dhe SIQUnmeve 

Shenime Vffl ushtrimor 

2017 

14,660,489 
10 0 
10 0 
11 0 
11 7,018,536 
11 ·. - .: 0 
11 . 5,000,000 

I· . '# 

11 0 

Viti para11rdhijs 

2016 

19,674,244 
0 
0 
0 

9,930,137 
0 

7,193,942 

0 

8 shoqerore/shendetsore · , 11 2,450,104 2 407,786 
9 . Te pagueshme per ·detyrimet Iatimore. · 11 · .. 191 ,849 1_42,379 

· lr-~-~- ~10~· -· ~r~e~ije~r~a~te~p~;a~glu=es~h~m~e~-----------------------~-~--~- ~~--------~- -~-b~--~------~01 
II -' ·· T~ pagueshme per shpenzime te konstatuara · · · · · 0 · · · · 0 
Ill-'·'. Teardhurateshtyra 12 · . -·o 0 
IV · ·. Pr'ovizione 0 ·o 

c ~~----~. --------~T'ot~a~li~i ~O-et~ty~lri'm-e-ve~af~a~ts~h~ku-rt~r-a---------+--~- -~-~~--~1~4~,6~6~0~.4~89~- ----~1~9.~6~74~;2~4~41 

· B ! Detyrime afatgjata: 0 0 
· _1 Titujt e huamarrjes 13 ·.'. 0 0 
· 2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 13 0 0 

3 Arketimet ne avance per porosi 0 0 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 0 0 
5 Deftesa te pagueshme 0 0 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 0 0 
7 pjesemarrese 0 0 
8 Te tjera te pagueshme 13 0 0 

II Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 0 
Hi Te ardhura te shtyra 15 0 0 
IV Provlzfone: 13 0 0 

1 Provizione per pensionet 0 0 
~ Provizione te tjera 0 0 

V Detyrime tatlmore te shtyra 0 0 

Total! I Detyrimeve afatgjata 0 0 

Detynme. totale 14,660,489 19,674,244 

'(.; Kapitali dhe Rezervat 1,755,500 226,892 
I Kapitali i Nenshkruar 16 100,000 100,000 
II Prlmi i lidhur me kapitalin 16 0 0 
Ill Rezerva rlvlerijsiml 17 0 0 
IV Rezerva te tjera 17 14,020 14,020 

1 Rezerva ligjore 0 0 
2 Rezerva statutore 0 0 
3 Rezerva te tjera 14,020 14,020 

V · Fltimi 1 pashperndare 18 0 0 
VI Fitlm I Humbja e Vitit 18 1,641,479 112,871 

Totali i Kapitallt 1,755,500 226,892 

.'.: ' .• •r !roT ALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1$,901,'136 
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Pasqyra e Performanc~s 
Pa~:nv1ra e t~ ardhurave dhe 

Pershkrhnll element~ve 

"IRLA"Shpk 

Shijnime Viti ushtrimor Vltf paraardhes 



Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 
e Performan AGJ 

Pershkrlmi I elementeve Shl:!nlme Viti ushtrlmor Viti paraardhes 

"IRLA"Shpk ... .. 
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e 
investimit 

luksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ni!) aktivitetln e 
imit 

"IRLA" Shpk 

Nr.refer. Viti ushtrimor 
20117 

Viti paraardhtis 
2016 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kap:italin Neto 

~ 

"' 
;., 

1-

.~.. ~ ,...~~ 

1- - .. -- - ~ ~-· 
Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2015 
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 
Pozicioni financiar I rideklaruar me 1 Janar 2016 
Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 
Fitimi 1 Humbja e vitit 
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: 
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te njohura 
qirekt ne kapital: 
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 
Dividende te paguar 
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike 
Pozicioni tinanciar l rideklaruar me 3 1 Ohjetor 2016 

Pozicioni financiar I rideklaruar me 1 Janar 2017 
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 
Fitimi I Humbja e vitit 
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: 
Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te njohura 
direkt ne kapital: 
Emetimi i kapitalit te nMshkruar 
Dividende te paguar 
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike 

PoZic:ioni fimt nciai:'Jrie ·31 i>h~r 2011 
~ --· c..- ... - ~- --~ ~ ...._ = 
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100000 
0 

100000 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

100000 
100000 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

~ 

... -:s · 
Q. 
.=: 
CD 
E' ,;; 
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-~· 

""' 'E 
~ 
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0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

. ~ 

'E .. 
'! 
CD 

~ 
111: 

~ 

J 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
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-.::::i. 
Ill 

I 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
.o 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 

5 = i 
en 

~ 
CD 

~ 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

·o 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

. 0 

. 0 
0 . 
0. 

·o 
0 
0 

- 0 

I!! 
CD ;o . 

.:. ~ 
«< .•.. 
~ e a: 

14020 
0 

14020 
0 
0 
o• 
0 
0 
O. • ' 
0 
0 
0 

14020 
14020 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

.. 14o20 

I!! 
as 
'C 
E 

:CD 
.a. 
.:: -.. 

. - . ~ 
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~· 

.. 
CD 

e 
·;:1 

ii:' 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 

~--> 
~ 
Ill 
A e 
~ ...... 
.§ 
~ 
IL 

479692 
0 

479692 
0 

112871 
0 

-112871 
0 
0 
e 

(479692) 
(479692) 
112871 
112871 

0 
1641479 

0 
1,641479 

0 
0 
0 

(112871) 
1528608 

1641479 

:s 
~ 

593712 
0 

593712 
0 

112871 
0 

112871 
0 
0 
0 

(479692) 
(479692) 
226891 
226891 

0 
1641479 

0 
1641479 

0 
0 
0 

(112871} 
1528608 

1755499 

., 
CD 
.2 
2 -c 
0 

·lll: 
0 .., 
«< • I! .s c 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 

~ O?rtljll 

:s 
'() .... 

593712 
0 

593712 
0 

112871 
0 

112871 
0 
0 
0 

(479692) 
(479692) 
226891 
226891 

0 
1641479 

0 
1641479 

0 
0 
0 

(112871) 
1528608 

1755499 
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Sipas tabeles qe vijon: 

-

Emiirtlmllllogarlsi! 

VIera monetare ne banke 

VIera monetare ne arke 

VIera te tjera ne arke ' ' 

S.huma 

4. Klientet 
Sipas tabeles qe vijon: 

., 

;. 

• I ·' Emtirtlmllllogaristi 
-

Kliente per mallra,produkte e sherbime 

Premtim pagesa te arketueshme 

Kliente per aktivet afatgjata 

Te drejta per tu arketuar nga proceset gjyqesore 
ParapaQime te dhena 

Shuma 

5. Kerkesa te tjera te arketueshme 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emtirtlmi lllogarls~ 

' 
Personeli (teprica debitore) 

Shteti Sigur.Shoqer.Shend.(teprica debitore) 

Shteti tatime e taksa 

Shteti Akciza (teprica debitore) 

,. 

Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) 

Shteti TVSH-per tu marre 

Shteti TVSH-per tu rregulluar (teprica debitore) 

Shteti tatime te tjera (teprica debitore) 

T e drejta ndaj pal eve te lidhura ( teprica debitore ) . 

Te drejta per t'u arketuar te tjera 

Debitore te tjere,kreditore te !jere 
Huadhenie afatshkurter 

'!;' ' 
tJ -."t il: .: Stiuma 

"IRLA" Shp/( 

,I 
Llogarla 

(512) 

(531) 

....... (532) 
·. ... 

II 
;:..,. , 

, ~ I Llqgarla 

(411) 

(413) 

(414) 

(416) 

(418) 

II 

LJogarl._ 

(421) 

(431) 

(441) 

(444) 

(445) 

(4458) 

I C442,447,449J 
. ' (45) 

(460,461 ,465} 

(467) 

(469} 

·-

VIti usfitrlmor VIti paraardhtis 

138,694 661,171 

0 0 

351,354 68,979 

0 0 

0 0 
,, 
.. 0 · . 0 

II 490,04811 730,1601 

. 
"' 

VIti ushtrhno~ Viti paraardMs 
' .. '•' 

' 

34,493 28,223 

0 0 

0 0 

0 0 ; 

0 0 

II 34,49311 28,2231 

VIti ushtrlmor Viti paraardh~s 

0 0 

0 0 

0 225,264 

0 0 

0 225,264 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 
0 0 

, I . ~ ' ' 226,264 .. ' 0 
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Sipas tabeles qe vijon : 

Emtlrtlmll llogarls~ 

Lende te para 
Materiale te para dhe materiale te tjera 
lnventari i imet dhe ambalazhi {afatshkurter) 

Shuma Lande te Para e te tjera 
Prodhim ne Proces 

Prodhim ne proces 
Punime ne proces 
SMrbime ne proces 

Shuma Prodhim ne Pr'qces 
Produkte te Gatshme. 

Proaukte te ridermjetme 
Produkte te gatshme 

· Nenprodukte dhe produkte mbeturine 
Shuma Produkte te Gatshme 
Mallra per Rishitje · . · . 
Aktive biologjike (afatshkurter) 
Zhvlerersimi i aktiveve biologjike 
AAGJM te mbajtura per shitje 
Parapagime ~er inventar 

.. I Shuma 

7. Parapagimet dhe shpenzlmet e shtyra 
Sipas tabeles qe vijon: 

., 
' 

' EmlJrtltnl I Uogarlsij 

"' ' 

Shpenzime te llogaritura 
lnteresa aktive te llogaritura 
lnteresa pasive te llogaritura 
Shpenzime te periudhave te ardhme 

"· ' . Shuma 

a.re arketueshme nga te ardhu rat e konstatuara 
Sipas tabeles qe vijon: 

.. , 
' Em~rtlmllllogaris~ 

-~ 

Te ardhura te llogaritura 
Te ardhura te periudhave te ardhme 

Shu.ma 
"IRLA" Shpk 

.. 

B VIti ushtrlmor VIti paraard~~s 

0 

(311,312) 72,091 1,309,450 

(32) 0 0 
,. 

72,091 1,309,450 
. .. 

(331) ·o 0 
. '• ~ . , 0 

.. 
0 (332) 

(333) 0 0 
" 0 0 

(341) 
.. 

0 0 
.. 

(342) 0 · 0 
. . 

(347) 0 . 0 
.. 0 0 

(351) ····- . 168,657 . 708,993 
(36) 0 0 

0 0 
(25) 0 0 

(37),(409) 0 0 

~~ 240;748 2,018,442 

~ HlogOtlal 
' 

VIti ushtrhnor VIti paraardttes' 

(481) 0 0 
(483) 0 0 
(484) 0 0 
(486) 0 '424,636 

Ill .•. I () 42,il,636 

,J 
.,. . 

•,• 
l.logarl~ · Vlt! ushtrlmor Viti par,aardhl:Js 

,, ' ... 
I I 

.... .· .... 

(487) I ~II ~I (488) 

I II Ojl .• ' Oj ' 
9 



9. Aktivet afatgjata materiale 
Sipas tabeles qe vijon: 

-- ---- - --------
~ & ~ --~ ~-~-~--

- - 1!1 
- Gjeh4j~tdhe .e~ 

-
Gjendja me 31.12.2016 
Shtesat gjate viti ushtrimor 
Pakesimet gjate vitit ushtrimor 
Gjendja me 31.12.2017 

f',mortizimi AAGJM 31.1 2.2016 

Amortizimi ushtrimor 
Amortizimi per daljet AAGJM 
Gjendia me 31 .1 2.2017 

~ - - ~- -tvJera n~to e .AAGJM .31.1.2.2016 

VIera 'neto eJ~AGJ'll it.12.2oi7 
'IRLA"Shpk 

------ ---- -- -------
~ ~ ~~ ~ -

rolta Ndertime 
-

--
0 3,900,000 
0 0 
0 0 
0 3,900,000 

0 211 ,930 

0 184,403 
0 0 
0 396,334 

.r.--·~-~ 

0 3,688,0'70 

~--· -- ~-- ........:. 

~ 0 , 3,503,666 

------
~ .- --- ....-r. ,. ~ .. 

IJlstalime teknike, Paisje zyre e 
M"~te transpoi'ti TOT AU rrial9neri paisje,etj. infonnatike 

14,670,959 400,000 0 18,970,959 
0 .• - . o 0 0 
0 .. 0 0 0 

14,670,959 < ·400,000 0 18,970,959 

2,181,330 103,278 0 2,496,539 

624,481 14,836 0 823,721 
0 0 0 0 

2,805,812 118,114 0 3,320,260 
-

- --
- 12,489,629 296,122 0 - 16,474,420 

.• 

~-~ 

,281,886 
. 

. . 11,865,147 0 15.650,699 
@:.. OiTrajJi --10 
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. ...... ................. . , ...... , ........... '"" ... -, .... ""'' ... , 
Sipas tabeles qe vijon : 

Emijrtlmllllogarld 

Hua dhe obligacione afatshkurtra 
Llogari bankare t~ zbuluara(overdratfte) 
Hua ne leke 
Hua ne monedha te huaj a 
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) 

. Huamarrje .afatshkurtra te tjera 

. Detyrime per blerjet -e letrave me vlere 
Debitor~ tf:! tjere kreditore te ljere 

. Huadhenie .afatshkurter 
Shuma KthimeUripagesat e huave afatshkurtera 
. \ ~- • .... f~ - Shuma ~· .... _ ·;'' . . ·' 

11. HLiate dhe parapagimet 
Sipas tabeles qe vijon: 

' 

.. 

1 I 

Emij'rtlml l llogarlse 

Te pagueshme ndaj furnitoreve 
Furnitore per mallra , produkte e sherbime 

Te pagueshme ndaj pi.monjesve 

1C 

. .. . 

Detyrime ndaj personelit per paga dhe shperblime 
ParadMnie per punonjesit 

Shuma H pagueshme ndaj punonjesve 
Detyrime tatimore 

Petyrime p~r sigurime shoqerore shendetsore 
Shteti per tatime e ta.ksa · 
Akciza 

. 

Tatim mbi te ardhurat personale 
Tatime te tjera per ·punonjesit 
Tatim mbi fitimin 
Tvsh per tu paguar 
Te tjera tatime per tu paguar 
Tatim ne burim 

Shuma Detyrime Tatimore 
Hua te tjera 

Detyrime te tjera ( ortake ) 
Dividente per tu paguar 

Shuma h.ua fe tjera 

. .. , :.J, , _, 
; ~·~ !: Shuma 

.. .. . .. ':·.:. . .. ,_--~_~; J . • . . 
. 

"IRLA"Shpk 

I Llogarla] 
I 

Viti ushtrtmor VIti paraardh~Js 

0 0 
(519) 0 0 

(5421 ) 0 0 
(5422) 0 0 
(4611) .·o b 
(4612) 0 0 

I 

(464) ,. ..... 0 0 
(4671 0 0 
(469) 0 0 

-:• ~ 'f .. I 0 0 

I .,, .. .. .:·:· .. :o· 1: ... ol 
. ~ .. ;: . ; ~·. 

;·. ;·. 

Llogarla VIti. ushtrtmor VIti paraardhtis 

0 0 
(401-409) 7:018,536 9,930,137 

0 0 
(421) 2,397,839 2,360,543 
(423) 0 0 

2,397,839 2,360,543 
() 0 

(431 ) 52,265 47,243 
0 0 

(441) 0 0 
(442) 0 0 
(443) 0 0 
(444) 10,811 0 
(445) 181 ,038 142,379 

. 

(447) 0 0 
. 

(449) 0 0 
. 

244,114 189,622 
0 0 

. 

451 ),(455), (45~ 5,000,000 7,193,942 
(457) 0 0 

.. 5,000,000 7,193,942 
0 0 

·"'' ! •' -,. . 
14,6SQ;489 19,$74,244 .. 
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Sipas tabeles qe vijon: 

Emijrtlmll llogarlsij 

Grantet afatshkurtra 
lnteresa pasive te llogaritura 
Te ardhura te periudhave te ardhme 

., 
< 

13.Huat Afatgjata 

Sipas tabeles qe ~ijo_n : 

\'.. ( 1 ! .. 

Shuma 

·''·" · ~~" . ~·. · .. , .'·. ,;,. ·:. Emtirtlml lllogarlsii 
.~. 

Iilia bono dhe detyrime nga qeraja financiare 

Ban kat 

Obligacionet· 
Qeraja ·financiare 

Shuma Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 
Provizione afatgjata 

Shuma , 

14.Huamarrje te tjera afatgj ata 

Sipas tabeles qe vijon: 

EmijrfJmllllogarlsii 

Te drejta dhe detyrlme ndaj ortakeve 
Parapagime te marra 

Shu.ma .. . ~ . . · 

15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata) 

Sipas tabeles qe vijon: 

Emijrtlm,llllogarl~l} . 
.. 

Granfe afatgjata 
· Te ardhura te ll'ogarltura 
Te ardhura teperiudhave te ardhme 

•' /f \ ·. ·: ' ~· Sll~ma ''· : ..• _l·i' .. 
> 

''IRLA '' Shpk 

..... 

-

-· 

. 

Llogarla VIti ushtrlmor VIti paraardhtis 

(4661 ) 0 0 
(484) 0 0 

{487,488) 0 0 

0 Q 

. , .~~ .•.. ·. . 

' , . 
Llog~rla . Viti ushtrlm~r · Viti paraardhtis 

0 0 

(4661) . . 0 0 

(4682) 0 0 
(460) 0 0 

0 0 
(4632r 0 0 

0 0 

II Ulogoriol 
'• 

I ~' VIti ushtrlmor VIti par~ard!ltis • 
P,i 

-" 
(455,456) 

I ~~ ~I (456) 

II 
.,, "' 

II 
~ . 

oil ol ·• · .. . 

' 
I 't.l 

Llog~rla VIti ushtrlmor VIti paraar~Ms 
' ,, 

I ~II l (4662)' 
(467) . . 

(468)' 

II ;'"~ 'Jr-.- ' .. , ' ··. ~1. \ ql· . . ' 
12 
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' 

I ~ 
~:;:·. ~~ 

I 

II 

IV o r'\.Qpn.a u Gr\D IUit QI \ II I II:PIIIt: I I.QIJ 

Sipas tabel~s ql:i vijon: 

Emijrtlmllllogarlsti 

Kaitali i paguar 
Kapitali i n~nshkruar i papaguar 
Prime te lidhur me kapitalin 

. 17. Rezerva to tjera 
Sipas tabeles qif vijon: 

Shuma . 

... i 
•' Emtirtlrnllllogarlsti . .·· 

,,,,to; · ;··~ 

Rezerva nga rivleresimi 
Rezerva t~ tjera 

Shuma 

I 

< 

18. Fitim I pashperndare si dhe fitim/humbja a vitit 
Sipas tabeles qe vijon: 

I ., 

Em~rtlmll !logarlse 
f 

Fitimi i_pashperndare 
Fitim I Humbja e Vitit 

·.· 

"IRLA"$hpk 

''lf', 

J: 

Llogarla VIti ushtrlmor VIti paraardhtis 

(101) 100,000 100,000 
(102) 0 0 

(1 03),(104),(1 0 0 0 

II II I 
1oo1oool1 1001oool· 

! . •. 

-
. , .. ·, ... 

" l!.logarla VIti •oshtrlmor VIti paraardb.Hs 
.. 

(106) 0 0 
(107) 14,020 14,020 . 

0 0 

II II 14,02011 14,0201 

,, .q, 

I ~ .:t; 
Llogarla '' 

I •'· ·'' . •I ''i' 
! I I. 

Vltl ·paraardh~s ., 
·I 

' I 

VIti ushtrlmor, · 

1 ,641,47~1 (108) 

(109) 

- ; I ~~ - 1,641,47911 
13 



I 

I, 

-

' '• 

I 
I 

I 

I 

I ' 

l'lo Ullf\J Ot. II'O"t.V 

Sipas tabeiE\s q~ vijon: 

Emertlmllllogarlse 

Shilje e produkteve te gatshme 
Shitje e produkteve te ndermjetme 
Shitje e nenprodukteve 
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 
Shitje mallrash 

Shuma 

· 20. Te ard.hurat e tjera (nga veprimtariti! e ·shfryt~zi mlt) 

Sipas tabeles q~ vijon: 

.. 
- "'i· .. · • . Emtirtlmll ~logarlse ~ 

H ardhura nga shitjet e tjera 

Qera 

Komisione 

Transport per te trete 

Tl:i tjera 

ShumaTe ardhura nga shitjet e tjera 

Prodhimi I aktiveve afatgjata materiale 
Te ardhura nga grantet 
Te ardhura te tjera 
Te ardhura neto nga shitja e aktiveve 

Shuma 

21.Mallrat lendet e para dhe sherblmet 

Sipas tabeles qe vijon: 

1\.'"' .' . 
. ... t;mtirtlrnllllogari~e . 

< 
·+ 

Blerje/Shpenzime te materialeve 
Blerje/Shpenzime te material eve t~ tjera . 
Blerje/Shpenzime mall rash e sherbimesl1··. . 
Blerje/Shpenzime te tjera . . ... . -

' 
Sh~mi!- ;:.::,,~:·.;; 

"IRLA" Shpk 

il• 

II Uogarla l Vrtl ushtrlmor VIti paraardhls 

(701) 0 0 
(702) 0 0 
(703}_ 0 0 
(704) 17330287 11 ,614,543 
(705) 1950000 10,833 

19,280r2..87l 111626,3761 

.. • . . 

· · ! 

Llogarla . VIti ushtrlmor VIti u~h.trlmor 

-
. .. 0 .. . 0 . 

(7081) 0 0 

(7082) 0 0 
(7083) 0 0 

(7088) 0 0 

0 0 

(72) 0 0 
(73) 0 0 
(75) 0 0 
(77) 0 0 

II II oil ol 

II Lloga~la I ' 
VIti ushtrlmor 1 VIti usbtrlrnor 

'" ,. "- I 

(6Q1) 2,281.464 · .. 0 

(602) 0 72,673 
· .. (605) .1 ,555,780 8,(.'45 
. (608) 448,668 444,342 

I .. I - 4,2.86,91111 ·s2's,2Gol ' 
~ OiTmpt 14 
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I 

22.Shpenzlme Ui tjera nga veprimtarite e shfryUizlmlt 
Sipas tabe l~s q~ vijon: 

Emiirtlmllllogarlsii 

SMrbime nga te trete 
Trajtime te pergjithshme 

Qera 
Mirembaj!je·dhe riparime 
Sigurime 

Kerkime dhe studime 
.. 

Te tjera 
Shuma Sherbime nga t~ !rete 

Sh~rbime te ~era 

· P_ersonel jashte njE!s i s~ 

LlogarJa VIti ushtrlmor 

0 
(61 1) 0 
(613) 0 
(615) 122,833 

•' .. 
0 (616) 

(617) 0 

(616) 9,439,528 
9,562,361 

0 

(621 ) 60,000 . 

Sh~e~nzime per koncesione,patenta. lice'nsa dhe te nQiashm (623) 0 

. Publicitet,reklama 
· transferime,udhetime,djeta 

Sh(2enzime eostare dhe telekomunikimi · 

Sheenzime transport! 
· Shpenzime per sherbimet bankar~ '. 

Shuma Sherbime te tiera ~ .... · 
Tatime dhe taksa 

·. Taksa· tarifa doganore(pa· perfshita ne kostot e blerjes) 
'Akciza · 

Taksa dhe tarifa vendore 

Taksa e rregjistrimit 

Tatime te tjera 
Shuma Tatime dhe taksa 

Shpenzime te tjera 
Subvecione t~ dhena 
Shpenzime per pritje e perfaqesime 
Gjoba demshperblime 
Shpenzime te t]era 

Shuma Shpenzlme te tjera 

Shuma 

23.Shpenzlme per personelln 

Sipas tabeles qe vijon: 

i ' -
II 

' 

n Emertlmi lllogarit?~ 

. ' ~ -

Shpenzime per personelln 

Pagat dhe shperblimet e personelit 
Slgurime shoqerore dhe stiendetsor~ 
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 
Sl}penzime te tiera per personelin· · 

"IRLA"Shpk 

-' • 

(624) 0 
(625) 0 
(626) 20,565 

(627) 0 
(626) 20,959 -

101 ,524 
. 0 

' (632) 0 

(633) 0 
(634) 75,958 
(635) 0 
(638) 0 

75,958 
0 

(653) 0 
(654) 0 
(657) 0 
(656) 0 

0 

II !.<?! ,:, ·II 9;739,84311 

' ·
1
,lij llog{l;l~ -- VIti ushtrlmor 

~~! ~ ~ ~ _ . ---;: (,1 

.. II 

(641) 

(644) 

(645) 

(648) 

2,499,714 

2,142,000 
357,714 

0 
0 

Vltf ushtrlmor 

0 
0 
0 

17,642 
0 

0 
8,863,957 
8,881,599 

0 
55,000 

•' ·o 
0 
0 

20,489 

0 

22 049 
97.,538 

"-...,--
. 0 

-424,636 
· o 

67,791 
0 

0 
-356,845 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

8,622;2921 

Vl.tl l,lslltrlmor 
I 

2,338,668 . 

2,004,000 . 

-- 0 

15 
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<~:4.1'(enta ne v1ere ane amoruz1m1 

Sipas tabeiEis qe vijon: 

Emtirtlml l llogarlsti 

Amortizimet e aktiveve afatgjata 
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare 
Shpenzime te tjera (humbje nga rivleresimi i aktiveve) 

Shuma 

25.Te ardhurat dhe shpenzimet flnanclare 
Sipas tabeles ql:i vijon: 

.-. . . •. . ... ~· .... 
1 ~ r .~ Em~rflml l llogarlsti · 

I 

Llogarla VIti oshtrlmor VIti usbfrlmor 

(681) 823,721 6,432 
(686) 0 0 
(667) 0 0 

823,721 6,432 

I ~ . 
Llogarla VIti Uslttrlmor Viti ushtrlmo-r 

Tl:i ardhurat financiare 65 ' 55 

Te ardhura financi are nga shoqerite e kontrolluara · -· 0 
, . 

0 '· .. . (761) , .. . .... 
., . ·(762) ' . .. ~ '; ·. 0 ''re ardhura finanoiare nga shogerite e lidhura .. 0 

' ... -- (763) · . .. 0 
.. (764) .. 0 tr--------F~iti~m,_n~g~a_r_iv~le_m_s_im~i~i_le~tr_a_ve~m~e_v_le,~re~· ------------~tr-~~~~r-~---------;~-----------~ 

Fitim nga shitja e letrave me vlere ... 0 

II 

I ' 

~ 

Te ardhura nga interesat 

Te ·ardhura te tjera financiare · 

Fitim nga kembimet valutore .. · · 

· Shpenzime financiare 

Shpenzime financiare nga s'hoqerite e kontrolluara · 

Shpenzime financiare nga shoqerite e lidhura 

Humbje nga rivleresimi i letrave me vlere 

Humbje nga shitja e letrave me vlere 
Shpenzime per interesa 
Shpenzime financiare te tjera 
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore 

Shuma 

26.Shpenzimet e tatimlt mbi fltlmin 
Sipas tabeles qe vijon: 

,. 

EmtirtlmiiiJog~rlsii . 't " I 

Fitimi para tatimit 

Shpenzime tl:i pazbritshme per efekt tatimor 

Publicitet,reklama 

Subvencine te dhena 

Shpenzime per _Qritje dhe perfaqesime 

Gjoba dhe demshperblime 

Shpenzime per interesa 

Amortizimet e aktiveve afatgjata 

Paga te llkujduara me arke 

Kontribute dhe kuota te tjE!ra per personelin 
Te tjera shpenzime te pazbriteshme 

Shuma shpenzime te pazbritshme 
Fitlmi tatimor ... 

' .. 
Tatimi mbi fitimin -

. ,,_ .. ·' Sh~m~ ~-.-·•, '.' ,, .... 
''/RLA" Shpk 

.. 

•. -~··. 

' 

I 

I 

.II · 

.. (765) .. ' .... 0 

(767) - 55 
.. (768)· - . .. 0 . . 0 

. .. (769) '·~ .... 0 ....... .. . 0 
. .. . . 
" ··· ' 0 . . -· . 0 

(661)·. 
.. ... 

0 

(662) 0 0 

(664) 0 0 

(665) 0 0 
(667) 0 0 
(668) 0 0 
(669) 0 0 

... 
' ~5 65 

.. , 

lllogarlll VltJ USI)trlmor VIti ushtrlqror 

"' ' 
. . ''!" .. ' •.. .. .,, 

1,931,152 132,790 

0 0 

(624) 0 0 

(653) 0 0 

(654) 0 0 

(657) 0 0 

(667) 0 0 

(681 ) 0 0 

(421 ) 0 0 

(645) 0 .· .. 0 -. 

0 0 
.. 0 .. · o 

1,931,152 -~ ·132,790 
289,673 ~ -. 19,918 

'!I ' -,; 1,641,4'19 . · :: ;'•::~ 1':1'2'871 . ... ~ .~ . -

16 



.;,uuq. trtLR ;:," IJ" 
· Nipti K32515025A 

FLETE -INVENTARI 
Per lende te para, materiale te tjera, aktive te qendrushme te trupezuara. 

Nr. Emertimi Njesia e Sasla Cmimi VI efta 
l •i "'·"' 

~. matjes 

Pjese per antena cope . 510 11 .99 6113 
Cable Dixhital BOX (Pjese aparatesh) cope ' 9 4141.78 37276 
Kabel! koaksial ml . . · 1 ~ 25 11 .79 13266 
Element lidhes per kabllo ' ·· . cope 200 77.'18 

.. 
15435 

Aparat Kabllor dixhital cope .. 2 4089.22 . . 8178 
.. . Modli le-karta dixhitale. cope ., ... . 16 4008.48 . .... 64136 -

Modl:Jie aksesi cope .. . 15 .· 3529.28 . 52939 . . . 
· Digital Box per TV Kabllor .. cope ··.· ··· ·1·2 . 3617:00 . . . ·- 43404 

... 

·-. . 
. . . ......,.,...... 
... '· . .. . . .. . . . 

.. 
. . 

. 
.. . . . . .. 

.. 

I 
I 
I 

I 

--

TOTAI.:I 
.. 

'.;· .,. '; 240748 ,, 

,:•: 



;:,naq. ll"(t..A ;:,npK 
Niptl K32515025A 

FLETE .. INVENT ARt 

Per lende te para, materiale te tjera. aktive te qendrushme te trupezuara. 

Nr. Emertimi 

- Ndertesa . _ ... 

~ In st. tek. ,mak-pais. 1veg"instr. 

" Mjete transporti 

TOT AU 

Njesia e 
matjes 

... . .' 

-·· .. ·-· ' 

BR03578 

Sasia 

. . .. ·' - ·· .. 
. : \ ·. 

• ~- '• . : i, •• • 

Cmimi Vlefta 1 

3900000 

14670959 

- 400000 

18970969 
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.~:· 

REI)UBLIKA-.E: SHQ'iP-ER·iSE 
ZVRA E REGJISTRIMIT TE PASURISE SE PALUAJTSHME :· 

CERTIFBKA:re 
PER VERTETIM ~RONESIE 

6,11297 _.-.. •._ 

Zyra e Regjistrimit" . 8 £!(/1T Zona Kadastrale Nr: -"<--"""--'----au 

Nurmi i Pasurise / 5!._/IZ + .(- 3 Volumi § Faqe _ __H 
Adresa e Pasurise ~ ?/9.6;.2/1 ":Jo ~_E.:I_Z"/$.-{~~.dt..J 

· Lloj i i Pasurise t!l{)c?/(T/9M6"NT 

Siperfaqja Totale tLt/Jtz... 
Nga l<jo : Sa Truall ___ ---------- Nga l<jo : Sa Nclertesa _:= __ 

Nqs pallat : Kuota e pjesemarrjes _ _____ _ % . . 

K~JO CERTIFU<ATE LESHOHET PER TE VERTETUAR QE 

Zoti ( Zoterinjte ) 

Emri lltes ia Mbiemri Pjesa Adresa 

/tf/l k ~I ~ I _ __LK..:-..=V-..l!t<~O~ _ L EE~dT ___ _ 

- eshte pronar i _t?/l..)t//f/.5€ /{(.,LL?~r-2/'---------'=3~------
- jane bashl<epronare sipas pjeseve me lart 

- eshte perfaqesues i familjes e ci la l<a ne pronesi --------- --

· I<Ufizimet e pasurise jane : v ,(_tf:/Le._, L /¥/Q , .J ~t;-;2t2-_., P /~Y-:/ 
· l<jo vertifil<ate plotesohet ne perputhje me l<jo gertifikate leshohe·l sipas kert{es.es se 

Ugjin e Regj istrimit te Pasurive te paraqitur nga i (te} interesuari (t} 
Paluajtshme. me date ($,g;; 201.1Nr. ?-Z..t...9 

Data e leshimit te c;ertifil<ates 

_2 q_ Ob'. 2.0(3 

' . . : 

. ~ ·._ .... 

Leshuesi i ~te rtifil<ates 
F1 EGJISTRUESI 



.. .....,.._. ·-=-"-·--···-- -- -.·--~---~ . ,. (_'Fragm<n~ ------,.. ........ _ .. _ ______ .... ~-·----~ .. -·---~-~~- -

J .. Y HA 1!: JmG . .JlSTlUIVllT 
·n; P 1\SUl.HV g TE r A.LlJAJSHIVlli~ 

~ - n:x~:r~TIFil~ I PAStrRi..<;E- /er f;z+l-J 
ZONA KAOAS1'RALE_~fS oz.: ___ NR l PASIJRJSf_.:_ ____ .. VOI ... f:_ _r·( 

. fN~EIZ:'i lll iAitTES __ Q~- k...:.._i£.__ SHKAU.A __ /._,:_~_q_ :~ 
ADRESA E PASURISE: Rrelhi _ _!Jc~/1_!_ ______ ~ Qtj_§_§__,gd_ z: .. 

,.. : ~IL J 0 '( ./ o:i- (o.f7..../ PIG_± L : Sh_L K __ { __ '' r 
1 D. KlJFIZJME"T C. PRONAlU 

·_ v. ·~-- 144-o""-'--. _ 
1 ~ ... ltr,do· . )£/:l/(C:../ ro/Jf )::vao 

. BE.!?. A T 

REGJISTRUESI 

Ardian MYTEVELI 

J. _LI.( 1/0 
·P, Jt/);.t,-/ 

- · f . 
}). Data: Zi:f_/.f!£/_~o(l__, Ora:-__ _ 

a 
I 



Nipti K32515025A Pasqyre Nr.1 

Ne ooo/Lekii 

' ' 

ANEKS STATISTIKOR 

2017 2016 ,, ; ,, 
"~ r' TEARDHURAT Numr/1/.Jogarlse f<odl Statlstlkor 

1 ShitJet gjithsej {a·+ b +c) · . . 70 11100 '. 19,280 . .. 11,626 
. . . . .. 

a) Te ardhura nga shitja e Produ.ktit te vet 701/702i703 111.01 
.. 

0 0 
.. 

' b) Te ardhura nga.shitja e SMrbimeve 704 . 11-10Z. 17,330 
." ~ I • 11,616 . -. -

.. ' . " .· .. . . . . . 

te ardhura nga shitja e Mail rave . 
... 

11 "1-.-EL. 705 11103 1,960 
. .. 

. . .. .. . 
2 re ardhura nga shitje te ijera (a+b+c) 708 .. ·11104 . ... 0 0 

.. . ~ . . ... 
. . ·-· ~ .. .. . ~ - .. 

a) Qeraja 7081 111041 0 0 

.. 
b) Komisione .. .. 7082 111042- . 0 .. 0 

C) Transport per te tjeret 7083 111043 0 0 

d) Te tjera 7088 111048 0 0 

3 Ndryshlmet ne inventa rin e produkteve 
te gatsh!!m e prodhimeve ne proces : 71 11201 0 0 

Shtesat (+) 112011 0 0 

Pakeslmet (-) 11201 2 0 0 

Prodhimi per qelllmet e vet 
4 ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 : 0 I 

I 
I 

I 
I 

nga i cili: Prodhim i aktiveve afafgjafa 11301 0 0 
I 

5 Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0 
. 

6 re tjera 75 11500 0 0 

re ardhura nga shltja e aktiveve 
7 afatgjata 77 11600 0 0 

. 
' 

Totall i te ardhurave I= (1+2+/-
I) 3+4+5+6+ 7 +8) ' .. 11800 19,280 . 11,625 



Nipti K32515025A 

Pasqyre Nr.2 
Ne ooo/Lekii 

,,, 
ANEKS STATISTIKOR .. 

" 

2,017 2016 
SHPENZIMET Nunrr/1 Llogsrlse Kodl Statlstlkor 

1 Blerje, s hpenzlme (a+/-b+c+/-d+e) , 60 12100 4286 626 

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale Ul tjera 601+602 12101 2281 73 

b) Ndryshimel e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102 0 .. '·' 0 

c) Mallra Iii blera 605/1 12103 1566 8 

d) Ndryshimel e gjendjeve le Mallrave (+/-) ' 12104 0 0 

e) Shpe·nzlme per sherblme 605/2 12105 449 444 

2 Shpenzlme per personelln (a:tb) .. 64 .. 12200 2600 , .. , 2339 

, a- Pagat e personelit 641 
... ·, 

12201 . 2004 
I 

2142 

b- Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shlindelsore 644 12202 .. 358 335 ........ ., 
.,_ 3 Amortizlmet dhe zhvlerllslmet· •· 68 12300 .. 824 6 · 

'0 -
- 4 (a+b+c+d+e+f+g+h+I+J+k+l+m) 61 1 .. 12400 9664 8979 

a) Sherbimet nga nen-kontrakloret .. 12401 0 ·-· · ~ 0 

b) Trajtime le pergjithshme · 611 12402 0 0 

c) Qera 61? 12403 0 0 

d) Mirembajlje dhe riparime· . . . 
615 12404 123 18 . 

e) Shpenzime per Siguracione 619 12405 0 , . - 0 

f) Ketkim sludime 617 12406 0 0 

g) Sherbime le ljera 618+621 12407 9600 8919 
-

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12406 0 0 

i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 0 0 

j) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 0 0 
-

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacloni 626 12411 21 20 

I) Shpenzime transport! 627 12412 0 0 

per B/erje 6271 124121 0 0 

per shitje 6272 124122 0 0 

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 1241 3 21 22 

6 Tall me dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 76 ·357 

a) Taksa dhe tarifa·doganore 632 12501 0 -426 I 

b) Akciza 633 12502 0 0 

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 76 68 

d) Taksa e regjislrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 0 0 

II) Totalll s hpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 17349 11493 

l ri formatll: 2017 2016 

1 Numrf mesatar I te punesuarve 14000 7 7 ' 

2 lnvestlmet 15000 0 0 

a) Shtiml i aseteve fikse 15001 0 0 

nga te citat: asete te raja 150011 0 0 

b) Pakeslmi i aseteve fikse 15002 0 0 
-

nga ta ci/at shitja a asateve akzistuese 150021 0 0 
-

' 



Nipti K32515025A 

i Aktlvltetl " 

Tregtl Tregti karburanti 
Tregtl Tregti ushqimore,pije 
Tregti Tregti materials ndertimi 
Tregtl Tregti cigaresh 
Tregti Tregti artikuj industrial 
Tregti Farmaci 
Tregtl Eksport mallrash 
Tregti Tregti te tjera 

Totalll te ardhurave.nga tregtla 
Ndertlm Ndertim banese 
Ndertim Ndertim pune publike 
Ndertlm . Ndertime te tjera I • • • ' 

Total! I te ardhurave nga ndertiml 
Prod him 

' o 

Eksport, prodtiime te ndryshme 
Prodhlm . Fason te cdo.llojl · •' 

Prod him Prodhim materiale nderti"mi 
Prod him Prodhim ushqimore . ·.'• 
Prod him Prodhim pije alkolike. etj 
Prod him Prodhime energli 
Prodhlm Prodhim hidrokarbure, -- ' 
Prod him Prodhime te ljera . .. 

Totalll te ardhurav~ nga prodhlml 
Transport Transport mallrash 
Transport . Transport malli nderkombetare 
Transport Transport udhetaresh 
Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

Totali I te ardhurave nga transport! 
Sherblml Sherbime financiare 
Sherbiml Siguracione 
Sherblml Sherbime mjekesore 
Sherblmi Bar restorante 
Sherbimi Hoteleri 
Sherblmi Lojra Fati 
Sherblml Veprimtari televizive 
Sherblmi Telekomunikacion 

Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 
Sherblmi Profesione te lira 
Sherblmi Sherbime te tjera 

Totali I te ardhurave nga sherbimet 
;F.}"' ,, TOAL.I,(I+IItllltiV+V) f/; . 

c 

I 01 ' .. t: ,., . .-
-

Me page deri ne 19.000 leke 
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 
Me page nga 30.001 -deri ne 66.500 leke 
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 
Me page me te larte se 84.100 leke 

.rota II .. , .. \, i r•:. d1"' ~~ •.• , 

Shen im: Kjo pasqyre plotesohet edhe on -line. 

.I 

'• 

' .. 

' .. . -
" ' ' 

. ... . .... 

.. . .. 
.. . .. . . 

" .. 

. . .. . . 

. • 

· • 

~- ' 

I ' 

' ,. 

Pasq.yre Nr.3 

Te ardhurat ·'! 

nga aktiVltetl 

0 
0 
0 
0 
0 

. 0 
0 

1950000 
1950000 

0 
0 

. . ., .. :. : 
' 0 

0 
' . 

0 .. 
.. 0 

.. 0 
.. 0 

0 
0 

.. - 0 
- . 0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

17330287 
0 

0 
0 
0 

17330287 
19280.~87, 

Nr.l te 
punesuarve ~ 

0 
7 
0 
0 
0 

" 
' . 7 

Administrator!' ·· · 
lrakli Kuqo . 
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Shoq. "IRLA" Shpk 
N~ti K32515025A 

Aktivet Afataiata Materiale me vie 2017 
. -· 

' 
" 

Nr Emettlml Sasla Gjendje Shtesa Pakestme Gjendje '· 

01 .01 .2017 
,, 

31.12.2017 
1 Toka 0 0 0 0 
2 Ndertime 3,900,000 0 0 3,900,000 
3 Maklnerl,paisje 14, 670,959 0 0 14, 670,959 
4 Mjete transporti .. 400,000 0 0 

.. 
400,000 

5 Te tjera AA materiale 0 0 0 .0 
a - Mobilje dhe pajlsje zyre 0 0 0 o l 
b - Pajisje info~mative 0 0 0 0 
c -Te tjera 0 0 0 ·0 
d - . . .. 0 .. 0 0 . . : ... 0. 

~ . . TOTAL/ h ' 18 970,959 0 · ·:,1' . 0 , ·~ . ' 18,9701959 '· 
.. .. .. . . . 

. . 

Amortizimi A.A.Materiale 2017 . .. . .. 
,. 

Nr · .' ~mertlml . . Sasla Gjendje ,, Shtesa • ·. Pakeslme II 
Gjendje 

, J 

;. ' .. . l .. . 
I 

. .... 
:!! ' "· . . ' 01.01.2017 31.12.201 7 
1 Toka 0 0 0 . .. 0 
2 Ndertime · . . ·: 211,930 184,403 0 396,334 
3 Makineri,paisje,vegla 2,181,330 624,481 . 0 2, 805,812 
4 Mjete transport! 103,278 14,836 9 118,114 
5 Te ljera AA materiale 0 0 0 0 
a - Mobilje dhe pajlsje zyre 0 0 0 0 
b - Pajisje informative 0 0 0 0 
c -Te tiera 0 0 0 0 
d -

t I T:QTALI ; E~:t~.: oL ;: t l h·~ .~,496,539 8'23,121 
I 

0 .~·· 3,3~0,260 Jl ··... \ ·~ .. 

/lara Kontabel Nato e A.A.Materiale 2017 

Nf Emertlml . .." Sasla GJendje Sbtesa. Pakeslme I• GjendJe~ · 
1 :~~ '. • I 

;. ' i",!t ... ·~~~· f ;· ' • !" 01 .01.201'1 ., . v 31 ,12.2011 I• 
1 Toka 0 

.. 

0 0 0 
2 Ndertime 3, 688,070 -184,403 0 3,503,666 
3 Maklnerl,paisje,vegla 12,489,629 -624,481 0 11,865,147 
4 Mjete transporti 296,722 -14,836 0 281;886 
5 Te tjera AA materla le 0 0 0 0 

. . 

a • Mobilje dhe pajisje zyre 0 0 0 0 
b - Pajisje informative 0 0 0 0 
c -Te tjera 0 0 0 0 
d - 0 0 0 0 

I TOT~L.I · :1, . '~:(0:'), · ··:;1' , .. " .. f1:(''' . lr ~~ 16,474,420 "Jf,~··823,72.t i ' ,~, 0 '' ' 15,650,699 I 
-

' li ~· 1 
• n ,) '! ·'"· .•. ·'1.-" 
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Shoq, ''IRLA" Shpk 
Nlptl K~2616026A 

Deklaroj se Shoq~ria : 

dhe aksioner : 

1. z. lrakiio.Kuqo 

' urRLA" Shpk 

Date 22.03. 21>17 

DEKLARATE 

.. 
me Nll?r K32515025A 

me administrator Z. lrakll Kuqo 

perqlncl]a e pjesemarrjes _1 oo'_·· % 

ka hartuar pasqyrat financiare t~ vitit 2016 

komform standarteve kombetare te kontabiiltetit. 

Hartuesf i pasq~rave· fihanoiare eshte: 

Z. Ramadan V~Pi ( kontabel I miratuar ~ me NIPT- K72823005Q 

Administrator! 

17 



Sqarim: 

SHENIMET SPJEGUESE 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te percaktuara ne SKK 2 

dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete: 

a) Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel 

b)Shenirnet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

____ Q_~hef1i!ne te tjera shpjegeuse 

~ Informacion i pergjithshem 
1 Kuad ri ligjor: Ligjit 9228 dt 29 .04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 

3 Baza e pregatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37- 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka rnbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta . 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sane raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje 

nderprerjen e aktivitet it te saj . 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem sipas SKK. 

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plate per te qene te qarta dhe te kuptueshme 

per perdorues te jashtem qe ka ne njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MA TERIALITETI eshte vleresuar nga ana jane dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vet em per zera materiale. 

f) BESUESHMERIA per hartim in e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zba tuar 

parimet e meposhteme · 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar , pa nen e mbivleresim te qellimshem 

- Pari min e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 

- Parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metoda! kontabel 

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar" 

( Llogaritja e kostos mesatare te ponderuar).(SKK 4: 15) 

Vleresimi fillesta r i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto . (SKK 5; 11) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua , kostot e huamarrjes (dhe interesat) eshte zbatuar metoda e 

kapita lizimit ne koston e akt ivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16) 

Per vleresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e 

akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jane ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit per AAM 

metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normal e amortizimit jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal 

ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat jo mbi 5 % ne vit,te vleres se mbetur 

- Kompjutera e sisteme informacioni jo mbi 25 % te vleftes se mbetur 

- Te gjitha AAM te tjera jo mbi 20% te vleftes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit 

metoden lineare ndersa normen e amortizimit jo mbi 15 % ne vit. 

Hartuesi Drejtuesi 


